Dicit 2^o quod prædeterminationis cuiuscumq; adulti in particulari ratio sumetur ex bono usu liberi arbitrij eius præiudicis, et ab eo fuit dependens. talis prædeterminatio, itaut ex uoluntate eius pendat, quod habeat rationem prædeterminationis, et sortiatur hoc nomen, uel cretineat totam rationem prouidentis, qua Deus prouidet illi homini de medijs sufficientibus ad salutem. Nam ex eo, quod adultus uoluit cooperari illi medijs habuit illa prouidentia rationem prædeterminationis, et alis non haberet, nisi rationem prouidentis; unde infert, quod ratio prædeterminationis pendet ex uoluntate adulti uolentis cooperari illi auxilijs, additq; hoc negari non posse salua fide, et extendit ad Angelos. Eane doctrinam, quod dicit relictos fuisse in communi prouidentia; unde infert, quod in eorum prædeterminatione, necessario præsupponitur

præscientia

præscientia boni usus liberi arbitrij: Hæc omnia docet Molina in concordia
q. 23. a. 4. et 5. disput. 1. p. 1. memb. 9. concl. 8. pag. 467. et in 5. possumus con-
firmare pag. 469.

Dicit 3.º quod nullius hominis prædeterminatio est certa, et infallibilis ex
vi mediæ, et auxiliæ, quæ Dei uoluntas tribuit prædeterminatis,
ut peruenirent ad Beatitudinem, sed solum ex illa scientia mediæ,
quæ Deus præiudicat bonum usum liberi arbitrij futurum. Ita docet in
concordia q. 23. a. 4. concl. 2. pag. 455. et idem docet concl. 3. et concl.
ult. memb. 9. de prædeterminatione paruulorū.

Dicit 4.º Deum neminem prædeterminari absolute, et efficaci uoluntati,
ne et Apostolos, aut Beatam Virginem, uel alios confirmatos in grâ,
sed sub conditione quadam mutabili boni usus liberi arbitrij præiudi-
ci a Deo, quia uidelicet Deus præiudicat illos bene usus liberi arb.º, et
auxilijs sufficientibus, cum tamen potuerint non uti bene illis, ita
docet in Concordia disp. 1. citata memb. 3. et memb. 9. §. illud etiam
ex dictis, et p. p. q. 23. a. 5. memb. 9. et eandem doctrinam extendit
ad prædeterminationem paruulorum in concordia memb. 9. citato concl. 8.
et 9. pag. 467. et 475.

Dicit 5.º quod splendor iustitiæ non est causa præcipua permissionis pec-
cati, ita docet p. p. q. 23. a. 3.

Dicit ult.º ordo causarum, et mediæ, qui diuina præuidentia
condiditutus est, nullam omnino necessitatem consequentis, aut con-
sequentis affert libero arbitrio, ita docet in concordia q. 22. a. 1. disp.
2. §. Alterum est, et in 5. quando. Infert statim, quod non omnis
ordo diuine præuidentis est certus, immobilis, et indissolubilis, quod
effectus executionem.

CENSURA

Omnia fere, quæ in hæc 7. propositioni docet Molina, manent ex parti

impugnata ex dictis in Centura tertia, et quarta, et quinta propositionis illius, sed ut singula eius dicta debita centura notemus, sic prima concluditur circa primum dictum illius. Audacter, presumptuose satis, et iniuriose contra S. Aug^m et S. Romam loquitur Molina in illo dicto, et contra eam Vreslogou sententiam circa predestinationem, dum sciens, et prudens illam crederet, asserens eum illa non recte saluari arbitrij nostri libertatem.

Probatur hęc centura: nam sententia S. Patris Aug^m, et S. Romę circa predestinationem, fuit approbata à duobus Summis Pontificibus, scilicet à Gelasio, et à Calisto.

Item etiam alij plures summi Pontifices approbauerunt uniuersaliter omnia, quę docet S. Vro: nam Joannes 22. in bulla Canonisationis S. Romę data in Augustione 18. Julij 1323. anno 7. sui Pontificatus inquit, quod S. Vro: humiliter, et sapienter omnem tuam doctrinam, quęcumq; scripsit, et locutus cum regula fidei confirmauit, et in quodam sermone de laudibus S. Vro: quem idem Pontifex in sacro Palatio predicauit, cuius initium est: Scitote quoniam Dominus Sanctum tuum minificauit, inquit; quod post Apostolos, et primos Eccl^{ie} Doctores S. Vro: super omnes alios Eccl^{ie} Dei sua doctrina defendit. et ut refert Joannes Gerson cancell^{us} Parisiensis tom. 1. tract. 39. lit^{er} A. idem Summus Pontifex qui S. Romam catalogo sanctorum ascripsit, dixit in pleno Concilio: quod et S. Vro: nullis neq; in uita, neq; in mortis miraculis claruisset, quilibet autem doctrinę illius erat prodigiū quoddam, et miraculum magnum preseferens testimonium sanctitatis eius.

Item Innoc^{entius} 6^{us} in quodam sermone de laudibus S. Vro: qui incipit. et cetera plura Salomon Eccl^{ie}. approbat omnia, et singula, quę S. Vro: scripsit, et docuit, et omnes hortatur, ut illius doctrinam sequantur, et defendat, ait enim hęc uerba: Huius doctoris sapientia pre ceteris excepta canonica

Per multos summi Pontifices approbat^{ur} omnia sententia S. Vro:

Sabet proprietatem uerborum, modum dicendorum, ueritatem sententiarum,
ita ut nunquam, qui eam tenuit, inueniatur a tramib' deuiasse, et qui
eam impugnauerit, semper fuerit de ueritate suspectus.

Item Clemens 6^{us} eandem doctrinam approbat in quadam bulla
data in Auinione 5^o Februarij anno 2^o sui Pontificatus.

Item et Urbanus vi. in Bulla ad Archiepiscopum, et Doctores Bolo-
sanae vniuersitatis edita 30. Aug^o. 1369. eandem doctrinam confir-
mat, et omnes monet, ut illam sequantur, quod etiam fecit nouissime
Pius V^o in Bulla edita Romae ij. Aprilij 1567. et temere ergo, et au-
dacter, ne dicam, erroneè audeat Molina doctrinam S. Romae à tot
Summis Pontificib' approbatam circa materiam praedestinationis
reijcere, et damnari, affirmans illam non saluari libertati arbitrij.

Censura 2^{di} Dicti.

Secunda conclusio error est con' fidem Catholicam asserere id, quod in
2^o dicto asserit, quod scilicet ratio praedestinationis in particulari
cuiuslibet praedestinati, adulti, desumitur ex prauiro bono usu
liberi arbitrij pro uinata tibi libertati, et ab illo dependeat, ita
ut deus neminem absoluta, et efficaci uoluntate praedestinauerit
in uitam aeternam, sed sub conditione quadam mutabili boni usus
liberi arbitrij prauiro a Deo. Haec censura est expressi S. Augustini
qui p^{ro}ptam assertionem Molinae censet Pelagianam, quod probat in
libro de Praedestinatione Sanctorum ex uerbis illius S. Pauli ad Ephes. i.
Benedictus Deus, et Pater D. N. Iesu xpi, qui benedixit nos
in omni benedictione equali in caelis, in xpo Iesu, sicut ele-
git nos in ipso ante mundi constitutionem, ut essemus sancti, et
Immaculati in conspectu eius in caritati, qui praedestinauit nos
in adoptionem filiorum per Iesum xpm in ipso secundum propositum

Aug^o c. 17. de Pelagianis
Eandem propositionem
Molinae lib. di. p. 17.
de St. Sanct. c. 17.

Verba Aug.ⁿⁱ

uoluntatis tuae in laudem gloriæ gratiæ tuæ. Verba Aug.ⁿⁱ cū fert Glōsa
ordinaria cap. i. ad Ep̄es. super uerba inducta d. Pauli, et sunt Ecce;
quomodo enim eligeret eos, qui nondum erant, nisi p̄destinando?
eligit q̄ p̄destinans nos, et tūc non eligit, eō quōd tūc sanc-
ti essemus, neq̄ ideo, quia Sancti futuri essemus, sed potius eligit
nos ad hoc, ut in tempore gr̄is essemus sancti per bona opera, non
enim quia futuri eramus, eligit, sed ut essemus Sancti, ideo quippe
futuri eramus, quia eligit ipse p̄destinans, ut tales per gram
eius essemus. Sed Pelagianus ueritati insultans ait, p̄suebat
Deus, qui essent futuri sancti, et immaculati per liberum uolunta-
tis arbitriū, et ideo eos in sua p̄suebat quales futuri esse p̄s-
ciuit, eligit; eligit, inquam, anteq̄ essent, p̄destinans filios,
quos facturos esse sanctos p̄suebat, non fecit, nec se facturū, sed
ipse facturus esse p̄uidit, quem confutans Sic Agobolus dicit,
ut essemus sancti. Haec enim Glōsa ex Aug.^{no}, nihil aliud p̄s-
fectū asserit Molina in 2.º dicto, quam quōd Pelagianus ille, quōd
in p̄nōi d. Augustinus impugnat (uideatur d. Augustinus,
lib.º allegato de p̄destinat.º Sanctorū c. 17. apertissime namq̄ con-
demnat in toto cap., tanquam Pelagianam, asseritionem Molinae,
quam impugnamus.

Et uidet.º amari.
Molina.

Rom. 9.

P̄terea probatur eadē Centura ex uerbis illi Apostoli ad Rom. 9.
cum n. nondum nati fuissent, aut aliquid boni egissent, aut mali, ut se-
cundum electionem p̄positum Dei maneret, non ex operibus, sed ex
uocante dictum est, quia maior seruiet minori, sicut scriptum est,
Jacob dilexi, Esau autem odio habui; ubi expendendum est illud uerbum
Apostoli, ut secundum electionem p̄positum Dei maneret, id est ut
firmum esset ex ipsa Dei electione, et non ex ipsa p̄suebat boni utri
liberi arbitrii; si enim p̄destinatio tantum esset certa, ex bono utri

liberi

liberi arbitrij praequis non esset certa secundum electionem Dei, et secundum
 propositum conferendi auxilia efficacia, quibus praedestinati saluantur.
 sed prauidens Apostolus futuros esse homines superbos, qui rationem
 differentiae inter Jacob, et Esau non solum ex uocanti, sed aliundi
 inquiritori essent, subdit. quid ergo dicemus? nunquid est iniquitas
 apud Deum? absit. ecce profecto replicam Molinae asserentis in concor-
 dia q. 10. a. 4. et 5. disp. 1. memb. 6. 8. Eis itaq; confutatis, quid sent?
 O. Thom, et Aug^m circa praedestinationem facit Deum crudilem, et iniquum,
 sed quid respondet Apostolus? nunquid confugit ad scientiam illam
 mediam boni, uel mali utus liberi arbitrij praequis? non sane, sed inquit,
 absit. Moisi enim dicit: Miserebor, cui misertus sum, et misericordiam
 praedabo, cui miserebor, igitur non uolentis, neq; currentis, sed mise-
 rentis est Dei. ecce Apostolus solutionem superba interrogationis
 ad solam diuinam misericordiam reducit, et non ad uolentem, nec ad
 currentem: nam et si homines per liberum arbitrium uelint, et cur-
 rant, tamen Deus est, qui per suam misericordiam eos facit effi-
 caciter, et libere uelle, et currere, ut in 3. et 4. assertioni Molinae
 ostensum est: deniq; Apostolus in eodem cap. aliam replicam blas-
 phemantiu de hoc genere praedestinationis confundit, ait enim;
 dicis itaq; mihi, quid ad haec quaeritur, hoc est quare Deus de nobis
 congregatur, cum peccamus, si ipse nos indurat, non dando auxilia
 efficacia, sine quibus non stat operari nos crete: uoluntati enim
 eius, quis resistet? ecce aliud argumentum defensoru Molinae,
 et respondet Apostolus, o homo tu qui es, qui respondeas Deo!
 an non habet potestatem figulus ex ead; massa facere aliud quide
 uas in honorem, aliud uero in contumeliam? profecto Apostolus
 non tam iratus responderit, si uera esset doctrina Molinae: facile
 enim pararet corda indurandi respondendo, quid differentia

Molinae replica
 soluit a d. Paulo.

inter duas donos, et contumelia tota reducitur ad bonum, uel malum unum
liberi arbitrij præcui. sed nihil tale respondet Apollolus, sed credu-
cit ad primam, et antiquam radicem differentiam prædestinatorum
à non prædestinatis, quia uidelicet, Deus uoluit pro sua misericor-
dia istum eligeni, alium relinqueri.

3^a Conclusio etiam est erroneum id, quod asserit Molina in eodem
dicto 2^o. Angelos uidelicet fuisse relictos communi prouidentia, ut
per liberum arbitrium, talis prouidentia rationem prædestinationis
habent. probatur ex centura omnibus argumentis, quibus impugnata
est supra 2^a propositio Molina.